
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



                                                                                                                                         Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 181 /15 

                                                                                                                                         Burmistrza Czechowic-Dziedzic 

                                                                                                                                         z dnia 6 października 2015 r.  

  

Projekt 

Uchwała  Nr  

Rady Miejskiej w Czechowicach–Dziedzicach 

 
z dnia  

 
w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w Ligocie. 

 
         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                                  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2015 r. poz. 1515)  
 

Rada Miejska w Czechowicach–Dziedzicach 

uchwala: 
 

 
§ 1. Nadać istniejącemu rondu, położonemu w Ligocie u zbiegu ulic: Bielskiej, Zabrzeskiej, Rolników,                             
      Bronowskiej i Wapienickiej, nazwę „PAWŁA CZADERSKIEGO” 

1) rondo położone jest na działkach oznaczonych numerami 2725/7, 2725/9, 2725/10, 5424,   
    5226/3, 5319, 5344, 27/16, 27/1, 27/21   
2) położenie ronda, o którym mowa w pkt 1 przedstawia załącznik do uchwały. 

      

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
 
 
   
 
 
 
 

             

                                Przewodniczący  

                                                                                                         Rady  Miejskiej 

 

 

 

                           Damian Żelazny 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały 

 
w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w Ligocie. 

 
W związku ze złożonym przez Sołtysa sołectwa Ligota wnioskiem w sprawie nadania nowemu rondu 

wybudowanemu w Ligocie, na skrzyżowaniu dróg - ul. Bielskiej, ul. Zabrzeskiej, ul. Rolników,                           

ul. Bronowskiej i ul. Wapienickiej, imienia „PAWŁA CZADERSKIEGO” przedkładam projekt uchwały. W/w 

rondo położone jest na działkach oznaczonych numerami 2725/7, 2725/9, 2725/10, 5424, 5226/3, 5319, 

5344, 27/16, 27/1, 27/21.  

Paweł Czaderski urodził się 30 lipca 1747 r. w ubogiej rodzinie Pawła i Elżbiety, zamieszkujących w Starej 

Wsi w Galicji, potem w Komorowicach Polskich, gdzie ojciec był organistą. Paweł Czaderski najpierw 

osadnik w Ligocie potem dzierżawca w Bielsku, następnie pan na Barku i wreszcie pan na Jawiszowicach 

w Galicji, człowiek który jako właściciel dóbr ziemskich w Ligocie na własny koszt zdecydował się 

wybudować kościół i farę w Ligocie. Erygowanie kościoła zostało pomyślnie załatwione na prośbę Pawła 

Czaderskiego przez Jego Cesarsko – Królewski Majestat śp. Franciszka I /…/ za pomocą dekretu 

pałacowego wydanego w Wiedniu dnia 10 czerwca 1800 r. nr 8069/780. W wyniku otrzymanego 

zezwolenia dworskiego zdecydował się nie tylko wybudować kościół, lecz także zadbać o utrzymanie 

tamtejszego duchownego, utrzymanie potrzebnych budowli jak też zakupy potrzebne kościołowi. 

Wiadomo, że Paweł Czaderski nie doczekał zakończenia budowy kościoła i po jego śmierci honory                            

i obowiązki fundacyjne przeszły na jego następców.  

Powyższe informacje zaczerpnięto ze strony internetowej Kościoła Parafialnego pod wezwaniem 

Opatrzności Bożej w Ligocie – strona główna artykuł „Powstanie i lokalizacja kościoła”. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 181/15  

 Burmistrza Czechowic-Dziedzic  

 z dnia 6 października  2015 r.  
 
 

Czechowice-Dziedzice, dn. …………………………………  
 
 

WNIOSEK O KONSULTACJĘ PROJEKTU UCHWAŁY 

 
 

Tytuł uchwały:  
………………………………………………………………………………………………………………………  
………………………………………………………………………………………………………………………  
………………………………………………………………………………………………………………………  
Nazwa organizacji:  
………………………………………………………………………………………………………………………  
………………………………………………………………………………………………………………………  
………………………………………………………………………………………………………………………  
Adres siedziby:  
………………………………………………………………………………………………………………………  
………………………………………………………………………………………………………………………  
Działalność statutowa organizacji w zakresie obejmującym akt prawa miejscowego:  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
Uwagi do projektu wraz z uzasadnieniem:  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
Osoba upoważniona do kontaktów w imieniu wnioskodawcy (imię, nazwisko, funkcja, nr telefonu do 
kontaktu):  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
……………………………………………………………………………………………………………………….  
……………………………………………………………………………………………………………………….  

 
 
 
 
…………………………………………………………… 
(podpisy osób upoważnionych do reprezentowania          
organizacji) 


